
Obec Vranov
Zastupitelstvo obce Vranov

Zápis
ze zasedání Zastupitelstva obce Vranov č. 4/2021,

konaného dne 28. 07. 2021, od 19:20 hodin.

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Vranov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19,00 hodin
Starostou obce panem Josefem Vašakem („dále jako „předsedající“).
Předsedající Schůze dále z prezenční listiny přítomných Členů zastupitelstva (příloha l) konstatoval, žepřítomno je 6 členů zastupitelstva (Z celkového počtu 7 všech členů Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo
je usnášeníschopné. Alena Čutová omluvena.

Určení ovéřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáše Uhlíře a Jana Roubíčka
a zapisovatele Jitku Skvorovou.

Návrh usnesenı':
Zastupitelstvo obce Vranov určuje ověřovatele zápisu Tomáše Uhlíře a Jana
Roubı'čka, zapisovatele Jitku Skvorovou.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 1 bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.

Schválení programu:

Předsedající Seznámil přítomné S návrhem programu v Souladu S pozvánkou předanou členům
zastupitelstva a v Souladu S informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dal hlasovat o návrhu
programu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Vranov Sch valuje následujícíprogram zasedání 28. 07. 2021

I)
II)
III)
III)
V)

VI)
I/II)
I/III)

Iıš)
X)
XI)

Kontrola usnesení z minulého zasedání
Rozpočtové opatření č. 4/2021
Nákup pozemku p. č. 65/7 v k. ú. Vranov
Sména pozemku p. č. 323 v k. ú. Vranov dle geom. plánu č. 583-64/2019
Prodej pozemku dle geometrického plánu 583-64/2019
Nákup pozemků p. č. 1335/23 a p. č. 1335/25 v k. ú. Vranovská Lhota
Prodej pozemků dle geometrického plánu 542-88/2016
Žádost o příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených klub
Radost
Příspěvek obci Stebno u Kryr poničené přírodní katastrofou
Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku mezi obcí Vranov a Přestavlky
Ostatní diskuse

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 2 bylo včtšinovým počtem hlasů Schváleno.



Bod I ‹- Kontrola usnesení Z minulého zasedání:

Starosta podepsal 2 x veřejnoprávní Smlouvu a dohodu o provedení práce S panem
Roubíčkem.

Ndvrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Vranov bylo seznámeno se splněm'm úkolů z minulého zasedani.

Bod II - Rozpočtové opatření č. 4/2021

Předsedající Seznámil členy zastupitelstva S návrhem rozpočtového opatření obce Vranov č. 4/2021.

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům

ihostům Sdělit Své Stanovisko. Zádné Stanovisko nebylo vzneseno. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje rozpočtové opatření Obce Vranov č. 4/2021.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 3 bylo většinovým počtem hlasů schváleno.

Bod III - Nákup pozemku p. č. 65/7 v k.Lı. Vranov

Předsedající úvodem tohoto bodu Seznámil členy zastupitelstva S možností nákupu pozemku p.č.65/7

v k. ú. Vranov o výměře 1.780 m2. Tento pozemek by Se částečně využil ke Zhotovení komunikace a

částečně jako plocha využitelná pro potřeby celého dětského a tenisového hřiště. Nabízená cena je 150,-

Kč/m2. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i hostům Sdělit Své Stanovisko. K návrhu

nebyly vzneseny žádné připomínky ani žádné jiné stanovisko. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje nákup pozemku p. č. 65/7 v k. ú. Vranov o
výměře 1. 780 m2 za 150,-Kč/m2. Take' schvaluje kupníSmlouvu na celkovou částku
26 7. 000,-Kč a pověřuje starostu obce kjejímu podpisu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 4 bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.

Bod IV - Směna pozemků'

Předsedající seznámil členy zastupitelstva S vyvěšením záměru směny části pozemku p.č.323

v k.ú. Vranov, rozděleným geometrickým plánem č.583-64/2019 na p.č.323/2 O výměře 376 m2, který
byl Součásti Směny. Vyvěšeflí na úředních deskách bylo provedeno od l') '7 7071 _ 73_7,2021_ V této

lhůtě požádali o tuto Směnu x . `ı`..zy. Za tuto směnu
nabídli pozemek p. č.385 v k.ú. Vranov o výměře 719 m2. Předsedající doporučil tuto směnu uskutečnit
a doplatit manželům rozdíl 343 m2 v ceně ve výši 51. 450,-Kč. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i hostům Sdělit Své Stanovisko. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani
žádné jiné stanovisko. Předsedající dal hlasovat

Ngfvrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje směnu částipozemku p. č. 323/2 o vűmřře
376 m2 oddělené geometrickým plánem 583-64/2019 -.. ._,.._',

ıy za pozemek p.č.385 v k. ú. Vranov o výměře 719 m2.
Schvaluje i doplatek rozdílu ve výměře 343 m2 v celkove' částce 51. 450,-Kč. Da'le
schvaluje směnou smlouvu s doplatkem obce Vranov 51. 450,-Kč a pověřuje starostu
obce kjejímu podpisu.



Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 5 bylo včtšinovým počtem hlasů Schváleno

Bod V - Prodei pozemku

Předsedající Seznámil členy zastupitelstva S vyvěšením záměru prodeje části pozemku p.č. 203 5/9
v k.ú Vranov rozděleným geometrickým plánem č.628-54/2021 na p.č.2035/13 o výměře 27 m2 který
byl;ĚĚ' Stí mgny Vyvěšení na úředních deskách hvln nrovedeno 0d 12.7.2021 _ 28.7.2021. V této
lhůt dálä odkoupení ` y. Za odkup nabídla
cenu 300, -Kč/m2 v celkové ceně 8 100,-Kč.Tímto odkupem by bylo narovnáno Současné užívání
pozemku. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 1 hostům Sdělit Své stanovisko. K návrhu
nebyly vzneseny žádné připomínky ani žádné jiné Stanovisko. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvalujeprodej částipozemkup.č.2035/9 v k. á. Vranov
odděleněgeometrickým plánem č.628/54/2021 p.č.2035/I3 o výměře 27m2 za cenu
300,-Kč/m2. Dále schvaluje kupnísmlouvu v celkově výši 8.100,-Kč a pověřuje

starostu obce kpodpisu Smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 6 bylo včtšinovým počtem hlasů schváleno

Bod VI) Nákup pozemku p.č.1335/23 a 1335/25 v k. ú. Vranovská Lhota

Předsedající úvodem tohoto bodu Seznámil členy zastupitelstva S možností nákupu pozemku
p.č. 1335/23 a p.č.1335/25 v k.ú. Vranovská Lhota 0 celkové výměře 83 m2. Tyto pozemky jsou

zasaženy vodovodní přípojkou a z tohoto důvodu je potřebné je odkoupit. Nabízená cena je 150,-
Kč/m2. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i hostům sdělit Své Stanovisko. K návrhu
nebyly vzneseny žádné připomínky ani žádné jiné Stanovisko. Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje nákup pozemkůp. č. 1335/23 a 1335/25 v k. á
Vranovská Lhota o celkove' výměře 83 m2 za celkovou .částku 12. 450,-Kč. Take'
schvaluje kupnísmlouvu na celkovou částku 12. 450,-Kč a pověřuje starostu obce
kjejímu podpisu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 7 bylo většinovým počtem hlasů schváleno

Bod VII - Prodei pozemků

Předsedající Seznámil členy zastupitelstva s vyvěšením záměru prodeje části pozemků p. č. 164/6,
p. č. 2038 a p. č. 177/ l l v k. ú. Vranov, rozdělené geometrickým plánem č.542-88/2016 na p.č.177/42
o výměře 183 m2 a p.č. 164/7 o výměře 72 m2 oboje v k.ú. Vranov. Vyvěšení na úředních deskách hvlo

provedenn nd 17 7 2021 _ 28.7.2021. V této lhůtě požádal O odkoupení: ı
4 ť. Za odkup nabídl cenu 250,-Kč/m2 v celkové ceně 63.750,-Kč.Tímto odkupem by
bylo narovnáno současné užívání pozemků. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 1 hostům
Sdělit Své Stanovisko. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani žádné jiné stanovisko.
Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesent':
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje prodej částipozemkůp.č.164/6, 2038, I 77/11
v k. á. Vranov odděleněgeometrickýmplánem č.542-88/2016 na p. č. 1 77/42 o

výměře 183 m2 a 164/7 o výměře 72 m2 oboje za cenu 250,-Kč/m2. Dále schvaluje



kupnísmlouvu v celkove' výši 63. 750,-Kč apověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 8 bylo většinovým počtem hlasů Schváleno

Bod VIII - Žádost O příspěvek na provoz Asociace rodičů a přátel zdravotně
postižených klmgb Radost

Předsedající seznámil a předložil členům Zastupitelstva žádost o příspěvek na provoz Asociace rodičů
a přátel Zdravotně postižených klub Radost, Barákova 23, 796 01 Prostějov.
Předsedající navrhl neposkytnout žádný příspěvek. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům i
hostům sdělit Své Stanovisko. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani Žádné jiné Stanovisko.
Předsedající dal hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov neschvaluje žádnýfinančnípřıhpěvek na provoz

Asociace rodičů a přátel zdravotněpostižených klub Radost, Bara'kova 23, 796 01
Prostějov.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usneseni č. 9 bylo většinovým počtem hlasů schváleno

Bod IX - Příspěvek na obec Stebno, postižené přírodní katastrofou.

Předsedající seznámil členy Zastupitelstva S návrhem finančního příspěvku pro obec Stebno, která patří
pod obec Kryry a byla Zasažena přírodní katastrofou dne 24.6.2021. Navrhl částku 50. 000,-Kč. K
návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. Před hlasováním byla dána možnost Zastupitelům í hostům
sdělit Své stanovisko. Žádné jiné Stanovisko nebylo vzneseno. Předsedající dal hlasovat.

_]Ét'ľrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov Schvalujefinančnípříspěvek 50. 000,-Kčpro obec
Stebno, ktera' patřípod obec Kryry na č. ú. 192 7481/0100 a pověřuje starostu obce
k zaslánífinančního obnosu na výše uvedený účet.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0
Usnesení č. 10 bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.

ł 'VBod X - Smlouva o poskytnutı ucelového příspěvku

Předsedající úvodem tohoto bodu přednesl návrh Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku mezi
obcí Vranov a obcí Přestavlky. Navrhuje poskytnout příspěvek obci Přestavlky ve výši 30. 000,-Kč.
Peníze budou použity do Mateřské školy Přestavlky na vybudování WC + jeho vybavení. Před
hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit Své Stanovisko. Nebyly vzneseny žádná jiná
stanoviska.

Na'vrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vranov schvaluje smlouvu o poskytnutí účelového příspěvku
mezi obcemi Vranov a Přestavlky ve výši 30. 000,-Kč a pověřuje starostu obce k
jejímu podpisu.

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi Se 0
Usnesení č. 11 bylo většinovým počtem hlasů Schváleno.



Bod XI) - Ostatní diskuse

Starosta obce seznámil zastupitele S návrhem nových jízdních řádů autobusových Spojů, ze zasedání
CHOPOSU z Popovic a Bílkovic. S návrhem závěrečného účtu BENEBUS a zápisem z valné hromady
DSO BENE-BUS.
1, P. Vožický Seznámil přítomné s průběhem výstavby vodovodu
2, p. Škvorová seznámila přítomné se zrušením zamýšlené Společenské-ky2021“ z

důvodů stále Se měnící epidemiologickě Situace
3, p. Roubíček upozornil na pobíhajicí psi na obecních Sportovištích a na společenských akcích.

Nutno obnovit Provozní řády pro dětská hřiště a dodržování platných Zákonů a předpisů.
4, p. potvrdil, že na dětském hřišti pobıhají psi, a tím nedodržují majitelé zvířat Provozní řád hřišť

5, p. žádal o Seznámení Se Stavem dešťové kanalizace, která vede v blízkosti jeho Studny.

Dále žádal o podání informace k nakládání s odpadními vodami z obecních budov?
p. Vašák a p. Roubíček Odpověděli, že nyní probíhá Studie o řešení možnosti odkanalizování obce po etapách,
tak aby bylo finanční realizovatelné .
6, p. _ žádá doslovně zapsat do Zápisu

„Po 41 letech, kdy moje rodina Stále vyzývá, aby obecní úřad zasáhl proti vypouštění Splašků do dešťové
kanalizace, vedouci 2 m od mě Studny Se nic neděje.“
K tomu se připojil p. - žádá doslovně zapsat do Zápisu

“ Chápu tak, že Obec tento problém nechce řešit a Zastupitelstvo není Za 41 let schopno řešit Splaškovou
kanalizaci?“
7, p. - žádá doslovně zapsat do zápisu
„ Proč Stále lžete ve věci záležitosti prodeje pozemku mým rodičům? Jak by Se Vám lfbilo kdyby tak někdo
jednal S Vašimi rodiči? Můj táta je jen O dva roky mladší než otec pana Vašáka. Moje máma je stejně Stará jako
paní Vašáková. Není Vám trapně?“
p. Vašák - odpověděl „ Odpověd“ dostanete písemně do 3 týdnů 0d vyhotovení Zápisu“
8, p. - žádá doslovně zapsat do zápisu
„ Ve Vranově bývalo vždy Zvykem rozhodně Za pana Starosty Znamenáčka, že dohoda na podání ruky platila.
Starosta Vašák a místostarosta Vožický Stále vědomě lžou. Podání starosty Vašáka na Nejvyšší správní Soud, kde
uvádí, že zasypáním Sjezdu do garáže naší chaty by Se nic nestalo, že uprostřed naší zahrady udělají točnu pro
vozidla, parkoviště aut nebo umístí kontejnery, jen potvrzuje jejich pomsti--chtivost za to, že jsme poukázali na
jejich lhaní.“
9, p. připomínkoval Zveřejňování Zápisů z konání Zastupitelstva obce Vranov.
p. - žádá doslovně zapsat do Zápisu
„ Stydíte Se informovat občany o tom co děláte? Rád bych požádal O zveřejňování Zápisů zastupitelstva na
webových stránkách obce.“
Starosta p. Vašák informoval p. , že informace jsou zveřejňovány dle zákona.
p. dodal,že vzorem pro Zveřejňování informací, by mohla být Obec Hvězdonice nebo Obec Přestavlky,
které tyto informace zveřejňují.
10, p. žádá doslovně zapsat do zápisu
„ Proč jste zničili Maštince ?“
p. Vejmelka - odpověděl, že v Maštincích byla provedena těžba kvůli kůrovci
p. - „Proč jste vysázeli zase Smrky?“
p. Vašák - na tento dotaz Vám bude písemně odpovězeno
ll, p.

- žádá doslovně zapsat do zápisu
„ na Zastupitelstvu 26.11.2020 byla projednána pokuta Od České inspekce životního prostředí za zničené
dřeviny ve výši 10000,- Kč. Proč místostarosta Vožický platil jen polovinu Z této částky? Domnívám Se, že
poškodil Obec a tudíž by měl platit plnou výši.“
p. Se připojuje k dotazu p. .
p. Vašák - na tento dotaz Vám bude písemně odpovězeno
12, p. - žádá doslovně zapsat do zápisu
„ Upozorňuji na špatný stav cesty k chatě mých rodičů par. č. 1335/11. Po položení hlavního řádu byla na cestu
navezena tzv. maznice, navíc je cesta propadlá a nevhodně Skleněná k chatě mých rodičů. Při zimní údržbě byly
utrženy kryty přívodních uzávěrů, tento Stav trvá od 07.01.2021.“
p. Vožický odpověděl- Stavba vodovodu ještě není Zkolaudována a Staveniště není předáno zpět obci
p. upozorňuje na skutečnost, že na sousedním pozemku probíhají zemní práce a zda Obec Vranov má
informace o povolení k těmto pracím. Dále, že na tomto pozemku byly odstraněny dřeviny a zda bylo toto kácení
povoleno.



p. Vožický - o povolení k zemním pracím nemá Obecní úřad informace a Obecní úřad vydal povolení ke kácení
dřevin.

Úkoly pro Starosta:
Starosta podepíše Směnou, kupnísmlouvu, smlouvu o poskytnutí účelového

Přıfspëvku, Zajistı' zaslánífinančního přıšpëvku pro obec Stebno. Dále Zotjítiı'ı"odpovëırılíł
na ot

Starosta Obce Vranov ukončil Zasedání Zastupitelstva V 21,00h.

Přílohy za'inn;I

l) Presenční listina
2) Zveřejněná informace o konání veřejného Zasedání podle Zákona č.128/2000 Sb.

§ 93 odSt. 1 Zákona O obcích
mi P7
šérıf ,fy _“ I.

Zápis byl vyhotoven dne: 06. 08.202?Ir í-.fl-ì .33; a ;?' i; 'Li/_;

.n I /ł ._ '_ /ø ý /íy
Í. '_ 7/ .-

.jf/új [iffij/ dne é) , ďr __ /qýý

ı [-11 ,_-ı (_ i __ ,A

......................`. _. .-Mf/Wv'ťidn
, -ˇ L.. U l _..

.fr .LJ/ˇ r ` dl, ı i; ı x _) 'x' x*

Starosta: .......... ůíflžfiliaàitˇż'. ..“:'.`.“......... dne (Lid .......C'.QÉJI..........
jf f lv' š

Tılásırnz334"'°"“
Rozum



Příloha č. l
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Vranov dne 28. 07. 2021 - Presenčni listina

Jméno a příjmení
člena zastupitelstva Obce:

Podpis:

Josef Vašák ľÖTQĹLĹ/OJAĹ
Zdeněk Vožický 4%?ë-øır'
Alena Čutová

Tomáš Uhlíř
Miloslav Vejrnelka øŽ//W[V
Jitka Škvorová L“
Jan Roubíček 4%Äzf'fi zn



Příloha č. 2
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva Obce Vranov dne 28. 07. 2021 _ Presenčııí listina

Jméno a příjmení
hostů: Podprs:




